
 
  
                    

                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 
 
www.praha.diakonie.cz      Diakonie ČCE – středisko Praha  Tel.: 737 810 024 

                                                        Vlachova 1502, 155 00 Praha 13  IČO: 62931270 
                                                        e-mail: stredisko@diakonie-praha.cz Bank. spojení: 012 774 7339 / 0800 

 

 

Ceník sociální služby Pečovatelská služba 

Ceník základních a fakultativních služeb je vydán v souladu s ustanoveními zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách. 

 
Základní služby 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu      
                                                                         Výše úhrady – 155 Kč/135 Kč - hod.* 

– pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
– pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
– pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru  
– pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu  
                                                                                     Výše úhrady – 155 Kč/135 Kč - hod.* 

– pomoc při úkonech osobní hygieny 
– pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
– pomoc při použití WC 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy                                                                                           
                                                                         Výše úhrady – 155 Kč/135 Kč - hod.* 

– zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 
stravování** 

– dovoz nebo donáška jídla*** 
– pomoc při přípravě jídla a pití 
– příprava a podání jídla a pití 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 
                                                                         Výše úhrady – 155 Kč/135 Kč - hod.* 

– běžný úklid a údržba domácnosti 
– pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezonního úklidu, úklidu po 

malování 
– donáška vody 
– topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 
– běžné nákupy a pochůzky 
– velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti 
– praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy**** 
– praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy**** 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  
                                                                         Výše úhrady – 155 Kč/135 Kč - hod.* 

- doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 
- doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

 

 



 
  
                    

                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 
 
www.praha.diakonie.cz      Diakonie ČCE – středisko Praha  Tel.: 737 810 024 

                                                        Vlachova 1502, 155 00 Praha 13  IČO: 62931270 
                                                        e-mail: stredisko@diakonie-praha.cz Bank. spojení: 012 774 7339 / 0800 

 

 

• Úhrada základních služeb je počítána podle skutečně spotřebovaného času, 
nezbytného k zajištění úkonů. Netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času 
nezbytného k jejich zajištění, celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 
 

• Výše úhrad 
* 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 
hodin měsíčně / 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším 
než 80 hodin měsíčně 
** platí pouze pro pracoviště Ďáblice, cena za oběd je maximálně 115 Kč včetně 
provozních nákladů, souvisejících s přípravou stravy  
*** 50 Kč za úkon, platba je stejná, pokud se jedná o donášku dvou obědů na jednu 
adresu (např. pro partnery) 
**** úkon je prováděn pouze v domácnosti klienta, na jeho elektrospotřebičích, je 
použit prací prášek klienta 
 

• Zrušení služby ze strany klienta je třeba oznámit minimálně 24 hodin před 
plánovanou návštěvou, jinak bude cena asistence klientovi naúčtována. Výjimkou 
jsou nepředvídatelné vážné situace, jako je např. odvoz klienta RZS, kdy 
poskytovatel nebude cenu za zrušenou službu účtovat. 
 

• Poskytování služby bez úhrady je poskytováno v souladu s ustanoveními §75, 
odstavec 2, zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 
Fakultativní služby 

 
Doprava klientů poskytovatelem 

 
15 Kč / km* 

 
Kopírování, tisk 

 
3 Kč / stránka 

Podpora při dodržování léčebného režimu  
(úkon je poskytován pouze se základními 
činnostmi) 

 
50 Kč / měsíc 

 

*platí pouze pro pracoviště Ďáblice. Výše úhrady se v případě, že je poskytována    

 současně více klientům, dělí mezi tyto klienty. 

 

Tento ceník nabývá účinnosti a platnosti na základě schválení Správní radou Diakonie ČCE – 

středisko Praha dne 1. 3. 2024 a v celém rozsahu ruší a nahrazuje všechny dřívější ceníky. 

      Mgr. Eva Štorková      

statutární náměstkyně ředitelky 

 


